

ORÇAMENTO DETALHADO

Descrição :LAGO MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS
 Objeto :CONSTRUÇÃO
 Versão : Orçamento Tabela Sinapi/GO desonerada Dez. / 2014 - SICRO/GO-SET/2014 - Agetop Março/2015
 Área : 7.024,81
 ART

CÓDIGO SINAPI / AGETOP / SICRO	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço do Item
	1.0	Mobilização de Obra				
78472-Sinapi	1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS	M2	7.024,81	0,29	2.037,19
		TOTAL				2.037,19
	2.0	Serviços Preliminares				
74209/001-Sinapi	2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,50	299,68	449,52
		TOTAL				449,52
	3.0	Canteiro de Obra				
73805/001-Sinapi	3.1	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	M2	24,00	260,98	6.263,52
		TOTAL				6.263,52
	4.0	Administração Local				
45754 - Agetop	4.1	ADEQUAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA EM REGIÃO ONDULADA	KM	7,02	895,58	6.291,29
		TOTAL				6.291,29
	5.0	Terraplenagem				
45020 - agetop	5.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA	M3	8.429,78	4,84	40.800,15
74155/001- Sinapi	5.2	ESCAVACAO E TRANSP MAT 1A CAT DMT 50M C/TRATOR EST CAT D8 C/ LAMINA	M3	4.214,89	2,07	8.724,83
73822/002-Sinapi	5.3	LIMPEZA DE TERRENO - RASPAGEM MECANIZADA (MOTONIVELADORA)	M2	525,00	0,54	283,50
40880	5.4	CONFORMAÇÃO DE TALUDE	M2	840,63	0,31	260,59
		TOTAL				50.069,07
	6.0	Regularização do Sub-leito				
72961-Sinapi	6.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	7.865,44	1,30	10.225,07
		TOTAL				10.225,07
	7.0	Pavimentação				
74147/001 - Sinapi	7.1	PISO EM BLOCO SEXTAVADO 30X30CM, ESPESSURA 8CM, ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA ESPESSURA 6CM	M2	303,31	55,70	16.894,37
		TOTAL				16.894,37
	8.0	Meio fio / Drenagem				
40870- Agetop	8.1	REVESTIMENTO VEGETAL EM MUDAS (GRAMA)	M²	439,83	4,47	1.966,04
2 S 04 964 06 - Sicro	8.2	TUBULAÇÃO DE DRENAGEM - D= 1,50M	M	24,50	773,42	18.948,79
2 S 04 521 01 - Sicro	8.3	BOCA SAÍDA P/ DRENO SUB-HORIZONTAL - BSD 04	UNID.	2,00	10,70	21,40
		TOTAL				20.936,23
	9.0	Calçada				
220104 - Agetop	9.1	PISO EM CONC DESEMPENADO e=7 CM 1:2,5:3,5	M2	1.079,47	29,25	31.574,50
		TOTAL				31.574,50
	10.0	DIVERSOS				
73967/001 - Sinapi	10.1	PLANTIO DE ARBUSTO, ALTURA MAIOR QUE 1,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	12,00	75,76	909,12
Cotação de Mercado	10.2	LIXEIRA	UN	5,00	135,00	675,00
271303 - Agetop	10.3	BANCO DE CONCRETO POLIDO	ML	12,00	60,55	726,60
		TOTAL				2.310,72
TOTAL SEM BDI						147.051,48
BDI 23,38%						34.380,64
TOTAL COM BDI						181.432,11


André Araújo
 Eng.º Civil
 CREA 20351/D-DF
 CREA 26524/N-GO